
   
 

Администрация Звонаревокутского  сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  24.12.2024               № 85 
 

О внесении изменений в постановление от 27.07.2020 № 56 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных 

участков и установления сервитута» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В конце  подпункте 4 пункт 2.6.1. статьи 2.6. точку «.» заменить на «;».  
2. Пункт 2.6.1. статьи 2.6. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1-3, 5-7 Перечня 
видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,  без 
предоставления земельных участков                              и установления 
сервитутов, утвержденного постановление Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014, возможна выдача разрешения на использование 
земель или земельных участков (части земельного участка), в отношении 
которых ранее выдано разрешение на использование другому лицу, при 
наличии письменного согласия такого лица на использование заявителем таких 
земель или земельных участков (части земельного участка). Указанное согласие 
направляется заявителем в составе подаваемых документов.»   
3.  В конце пункта 2.9.3. статьи 2.9. точку  «.» заменить на «;».  
4. Пункт 2.9.3. статьи 2.9. дополнить абзацем следующего содержания: 
«- земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование 
которых испрашивается разрешение, используются на основании ранее 
выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном статьей 
39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешения, за исключением 
случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, 
предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, при наличии письменного 
согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 4 Порядка.» 



5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародованию) и подлежит размещению на официальном 
сайте Звонаревокутского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Г.Басс 


